
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI CUNEO 

COMUNE DI TARANTASCA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 127/2014 

OGGETTO: CIMITERI LOCULI. RINUNCIA ALLA 
CONCESSIONE DEL LOCULO N. 39 - COLOMBARIO N. 2 -
FACCIATA LEVANTE - PROSPETTO "A"- LATO EST DEL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO. PROWEDIMENTI. 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, addì NOVE del mese di 
DICEMBRE alle ore diciassette e trenta, nella sede municipale del 
Comune di Tarantasca, si è riunita la Giunta Comunale composta 
dai Signori: 

GIORDANO Bruna 

ARMANDO geom. Giancarlo 

GIORDANENGO Vilma 

Presenti: n. 03 
Assenti: n. I 

: SINDACO 

: Vicesindaco 

: Assessore 

Assiste il Segretario Comunale Dottor MONDINO DARIO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

La signora GIORDANO Bruna, nella sua veste di Sindaco, 
assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



Delibera della Giunta Comunale n. 127 del 09.12.2014 

OGGETTO: CIMITERI - LOCULI. RINUNCIA ALLA CONCESSIONE DEL LOCULO N. 
39 - COLOMBARIO N. 2 - FACCIATA LEVANTE - PROSPETIO "A"- LATO EST DEL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO. PROWEDIMENTI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l'istanza del 09.10.2014 (prot. n. 6133 del 28.10.2014) prodotta dal Sig. 
BARBERO RENATO residente a Tarantasca, Via Centallo n. 17, di rinuncia alla 
concessione e restituzione del seguente loculo, a suo tempo dato in concessione per la 
tumulazione di Barbero Maria Olimpia (loculo n. 39) sito nel Cimitero del Capoluogo nel 
Colombario n. 2: 

LOCULO N. 39 - 1 A fila dal basso - facciata Levante - Prospetto "A" - lato est; 

Visto che per la concessione del suddetto loculo erano stati pagati in totale al Comune L. 
1.534.000 come risulta dalla reversale n. 58 del 1986 presso la Tesoreria Comunale (€ 
792,24); 

Visto il vigente REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA; 

Visto la deliberazione del C.C. n. 19 del 30.09.1996 ad oggetto: "Regolamento di Polizia 
Mortuaria. Modifica ed integrazioni"; 

Ritenuto poter accogliere la succitata istanza in quanto in data 09.10.2014 i loculi sopra 
citati sono stati liberati (con la sostituzione del marmo) e dover per questo rimborsare alla 
richiedente la somma complessiva di € 309,87; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole richiesto al Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico
amministrativa; 

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano 

DELIBERA 

Di accogliere l'istanza del 09.10.2014 (prot. 6133 del 28.10.2014) di rinuncia alla 
concessione del loculo n. 39 nel Colombario n. 2, 1" fila dal basso, facciata a levante -
Prospetto "A" - Lato est del Cimitero del Capoluogo prodotta dal Sig. Barbero Renato di 
Tarantasca; 

Di riconoscere al Sig. Barbero Renato di Tarantasca il rimborso di € 792,24; 

Di dare atto che alla somma di € 792,24 si farà fronte con imputazione al Cap. 2475 del 
bilancio esercizio 2014, adeguatamente prowisto. 



Si dà atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha reso, sulla 
presente deliberazione, "attestazione della relativa copertura della 
spesa" così come prescritto dall'art. 153, 5° comma del D.lgs. 
267/2000. 
Approvato e sottoscritto: 

L'ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(GIORDANENGO Vilma) (GIORDANO Bruna) (MONDINO Dr. Dario) 

F.to ____ _ F.to ____ _ F.to ____ _ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal 03.02.2015 al 18.02.2015 

(X) è stata comunicata, con lettera prot. n. 571 del 03.02.2015 ai 
Signori Capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del 
D.lgs. 267/2000; 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DIVIENE 

ESECUTIVA IL 03.02.2015 

(X) dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del 
D.lgs. n. 267/2000); 
( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3°comma del 
D.lgs. 267/2000); 

Lì 03.02.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(MONDINO Dr. Dario) 

F.to _______ _ 

========================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Lì -------


